4

  [image: 4-4]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 сентября 2025 года									 № 713

	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 28 февраля 2025 года № 169

В целях уточнения отдельных положений муниципального нормативного правового акта Администрации городского округа Анадырь, Администрация городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 28 февраля 2025 года № 169 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета городского округа Анадырь муниципальному предприятию городского округа Анадырь «Городское коммунальное хозяйство» на возмещение части затрат на уплату лизинговых платежей
по договорам лизинга» следующие изменения:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Управление промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь (Писарев А.В.).»;
в Приложении:
1) в разделе 1 «Общие положения»:
в пункте 1.1 слова «подпрограммы «Поддержка и развитие общественного наземного городского транспорта» заменить словами «комплекса процессных мероприятий «Поддержка и развитие общественного наземного городского транспорта»;
пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, означают следующее:
«лизинговые платежи» – суммы денежных средств, подлежащие перечислению Лизингополучателем Лизингодателю согласно условиям Договора, а именно ежемесячный лизинговый платеж, выкупной платеж;
«специализированная техника» - ритуальные автобусы (катафалк), малотоннажные грузовые автомобили, многоцелевые землеройные машины (эксковатор, бульдозер, грейдер), используемые для перевозки тел (останков), доставки гроба и других предметов, необходимых для погребения,
для планировки территории кладбища, рытья могил, погребения.»;
пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Субсидия предоставляется в порядке муниципальной преференции, на возмещение части расходов уплату ежемесячных лизинговых платежей согласно Договору (не более 99,9% от суммы уплаченных платежей). В рамках настоящего Порядка возмещаются лизинговые платежи, произведенные МП «ГКХ» согласно заключенным договорам лизинга.
Целью предоставления Субсидии является содействие Предприятию
в обеспечении приобретения автобусов, оснащенных устройствами регистрации режима труда и отдыха и аппаратурой спутниковой навигации, предназначенных для выполнения пассажирских автобусных перевозок,
а также приобретения специализированной техники, закупаемой в целях оказания ритуальных услуг населению в связи с наделением МП «ГКХ» статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела
по осуществлению погребения умерших на территории городского округа Анадырь, путем возмещения части затрат по уплате лизинговых платежей
по договору финансовой аренды (лизинга).
Направления затрат, на частичное возмещение которых предоставляется субсидия:
лизинговые платежи;
выкупной платеж.
Средства, предоставляемые из бюджета городского округа Анадырь получателю Субсидии в соответствии с настоящим Порядком,
не подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с пунктом
4 статьи 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
абзац второй пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа Анадырь на указанные цели, и утвержденных лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии в рамках реализации мероприятия «Предоставление субсидии муниципальному предприятию городского округа Анадырь «Городское коммунальное хозяйство» на компенсацию затрат по уплате лизинговых платежей» комплекса процессных мероприятий «Поддержка и развитие общественного наземного городского транспорта», муниципальной программы «Поддержка и развитие основных секторов экономики городского округа Анадырь», утвержденной Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 28 декабря 2024 года № 957.»;
2) в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:
в абзаце втором подпункта 2 пункта 2.2 слова «в срок
до 1 апреля 2025 года» заменить словами «в срок до 1 ноября 2025 года»;

в абзаце первом пункта 2.3 слова «В срок до 1 апреля 2025 года» заменить словами «В срок до 1 ноября 2025 года»;
подпункт «е» изложить в следующей редакции:
«е) копия договора (договоров) лизинга;
пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12. Результатом предоставления Субсидии является приобретение автобусов МП «ГКХ», оснащенных устройствами регистрации режима труда и отдыха и аппаратурой спутниковой навигации, предназначенных для выполнения пассажирских автобусных перевозок и специализированной техники, закупаемой в целях оказания ритуальных услуг населению в связи
с наделением МП «ГКХ» статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела по осуществлению погребения умерших на территории городского округа Анадырь.
Результат предоставления субсидии:
приобретено автобусов для пассажирских перевозок по муниципальным городским маршрутам;
приобретена транспортная техника для участка ритуальных услуг.
Показателем результативности предоставления Субсидии является количество приобретённых автобусов, оснащенных устройствами регистрации режима труда и отдыха и аппаратурой спутниковой навигации, для осуществления пассажирских перевозок на утвержденных маршрутах
в городском округе Анадырь и количество специализированной техники, закупаемой в целях оказания ритуальных услуг населению в связи
с наделением МП «ГКХ» статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела по осуществлению погребения умерших на территории городского округа Анадырь.
Показатель результативности устанавливается в Соглашении.
Получатель субсидии обязан обеспечить выполнение результата, показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, установленного в Соглашении.
Невыполнение получателем субсидии результата, показателя достижения результата предоставления субсидии является нарушением условий предоставления субсидии и служит основанием для возврата субсидии в бюджет городского округа Анадырь в соответствии
с разделом 4 настоящего Порядка.»;
3) раздел 4 «Расчет размера субсидии, подлежащей возврату в доход бюджета городского округа Анадырь в случае недостижения значения результата предоставления субсидии на возмещение части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам лизинга» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk207286138]«4. Расчет размера субсидии, подлежащей возврату в доход бюджета городского округа Анадырь в случае недостижения значения результата предоставления субсидии на возмещение части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам лизинга
Получателем субсидии осуществляется возврат средств субсидий
в бюджет, из которого предоставлена субсидия, в размере средств (Vвозврата), рассчитываемом по формуле:
V возврата = V x (1 ‑ R факт / R согл), где:

V - размер субсидии, предоставленной получателю субсидии, рублей;
R факт – достигнутое фактическое значение результата предоставления субсидии, единиц;
R согл – значение результата предоставления субсидии, установленное
в соглашении, единиц.
Значение коэффициента от деления «Rфакт / Rсогл» округляется до трех знаков после запятой.
Рассчитанный размер возврата субсидии подлежит округлению
по математическим правилам до целого рубля.».
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании – официальном сайте Администрации городского округа Анадырь
(anadyr-adm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Управление промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь (Писарев А.В.).

[bookmark: _GoBack]Глава Администрации								С.Б. Спицын
image1.jpeg